Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 0509.01/2023-PE - Processo N° 1223Q8fl3<ll

O Pregoeiro / Agente de contratação da Prefeitura Municipal de Acaraú, Sr. Paulo Costa Santos, no uso das atribuições legais,
conforme legislação vigente (Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão), após exame e deliberação do processo administrativo N°
1223080301, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 0509.01/2023-PE, que institui o(a) Pregão (Setor público)
em epígrafe, resolve adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a
seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Item 1

Objeto da Licitação:

AR CONDICIONADO INVERTER 9.000 BTUS FRIO 220V - TECNOLOGIA DUAL
INVERTER - ATE 70 DE ECONOMIA DE ENERGIA - REFRIGERAGAOATE 40
MAIS RAPIDA - SUPER SILENCIOSO: A PARTIR DE 19 DB - GOLDFIN:
SERPENTINA DE COBRE GOLD FIN - COMFORT SLEEP: CONFORTO TÉRMICO
DURANTE 0 SONO - FILTRO 3M MICRO DUST

Quantidade: 5 Unidade(s)

Marca: ELGIN

Valor Unitário: R$ 2.040,00

Valor Total: R$ 10.200,00

Participante Vencedor: JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ / CPF: 41.380.220/0001-75

Cidade UF: Fortaleza9) 8159-239 - CE

Valor total Contratado: R$ 10.200,00

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Item 1

Objeto da Licitação:

BEBEDOURO INDUSTRIAL EM INOX - CAPACIDADE DO RESERVATORIO200L -
CAPACIDADE MAXIMA DE AGUA 12L/H - VOLTAGEM 220V - POTÊNCIA W
500W - VAZAO MIN. 1200U/H- SISTEMA DE REFRIGERACAOCOMPRESSOR -
TEMPERATURAS DA AGUA GELADA - TEMPERATURA MAXIMA 9°C -
TEMPERATURA MÍNIMA 4°C - QUANTIDADE MIN. DE TONEIRAS 4

Quantidade: 1 Unidade(s)

Marca: JS BEBEDOURO

Valor Unitário: R$ 3.290,00

Valor Total: R$ 3.290,00

Participante Vencedor: fortal comercio Itda epp

CNPJ / CPF: 09.242.923/0001-24

Cidade UF: Acaraú - CE

Valor total Contratado: R$ 3.290,00

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.COV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.COV.BR

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Item 1

Objeto da Licitação:
CADEIRA DE RODAS ADULTO - PESO MÁXIMO SUPORTADO - MATERIAL DA
ESTRUTURA - COM ENCOSTO - COM APOIO DE BRAGOS -É DOBRAVEL - COM

RODAS

Quantidade: 2 Unidade(s)

Marca: CARONE

Valor Unitário: R$ 590,00

Valor Total: R$ 1.180,00

Participante Vencedor: PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA

CNPJ/CPF: 09.485.574/0001-71

Cidade UF: Fortaleza - CE

Valor total Contratado: R$ 1.180,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Item 1

Objeto da Licitação:

CADEIRA DE RODAS INFANTIL COM ADEQUAGAO POSTURAL - CONSTRUÍDO
EM AÇO CARBONO - PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI -CONJUNTO DE
ASSENTO E ENCOSTO - CINTO PEITORAL - DESMONTÁVEL - RODAS
DIANTEIRAS DE 6 POLEGADAS - FREIOS BILATERAIS - CAPACIDADE PARA 50
KG

Quantidade: 1 Unidade(s)

Marca: PROLIFE

Valor Unitário: R$ 1.700,00

Valor Total: R$ 1.700,00

Participante Vencedor: E X COMERCIO DE PAPELARIA LTDA

CNPJ / CPF: 25.148.576/0001-21

Cidade UF: Fortaleza - CE

Valor total Contratado: R$ 1.700,00

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Item 1

Objeto da Licitação:

TABELA DE BASQUETE - TABELA - PRODUZIDA C/ CHAPA FENOLICA NAVAL
IMPERMEABILIZADA - A PROVA DAGUA - ARO - 41 CM DIÂMETRO
- REDE - CONFECCIONADA EM NYLON SEDA 8 MM, C/ 11 ALÇAS, C/
PROTEGAO CONTRA RAIOS UV

Quantidade: 2 Unidade(s)

Marca: JBS

Valor Unitário: R$ 499,00

Valor Total: R$ 998,00
/^Participante Vencedor: fortal comercio Itda epp

/NPJ / CPF: 09.242.923/0001-24

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.COV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.COV.BR

GOVERNO MUNICIPAL DE

Acaraú
Juntos trabalhando pola renovação

Cidade UF:

Comissão de Pregão
do Município de Acaraú

Acaraú - CE

Valor total Contratado:

Número do Lote: 6

R$ 998,00

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Item 1

Objeto da Licitação:
TV DE 65" UHD 4K - PROCESSADOR CRYSTAL 4K - TELA SEM LIMITES. MAIS
TV, MENOS BORDA - FREQUÊNCIA HZ 60 HZ - BLUETOOTH DE AUDIO SIM

Quantidade: 1 Unidade(s)

Marca: TCL

Valor Unitário: R$ 3.749,00

Valor Total: R$ 3.749,00

Participante Vencedor: JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ / CPF: 41.380.220/0001-75

Cidade UF: Fortaleza9) 8159-239 - CE

Valor total Contratado: R$ 3.749,00

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Item 1

Objeto da Licitação:

NOTEBOOK PROCESSADOR INTEL CORE /7 MODELO DO PROCESSADOR
1165G7 GERAGAO DO PROCESSADOR 11° GERACAO VELOCIDADE DO
PROCESSADOR / FREQUÊNCIA BASE 2.8GHZ VELOCIDADE DO PROCESSADOR
/ FREQUÊNCIA AUMENTADA 2.8GHZATE 4.7GHZ MEMÓRIA CACHE 12MB
MEMÓRIA RAM 8GB 2X4GB BARRAMENTO DA MEMÓRIA DDR4 CLOCK DA
MEMÓRIA 2666MHZ CAPACIDADE DO SSD 256G8

Quantidade: 1 Unidade(s)

Marca: ACER

Valor Unitário: R$ 4.099,00

Valor Total: R$ 4.099,00

Participante Vencedor: JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ / CPF: 41.380.220/0001-75

Cidade UF: Fortaleza9) 8159-239 - CE

Valor total Contratado: R$ 4.099,00

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Item 1

Objeto da Licitação:

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - TIPO DE MULTIFUNCIONAL TANQUE DE
TINTA ECOTANK - CONECTIVIDADE - WiFI - WI-FI DIRECT - TIPO DE
IMPRESSÃO COLORIDA - CONEXÕES USB - FUNGOES - IMPRESSORA -
COPIADORA - DIGITALIZADORA - VELOCIDADE DE IMPRESSÃO - PRETO:
33PPM - COLORIDO: 15PPM

/^uj/ntidade: 1 Unidade(s)
f J>4rca: EPSON

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.GOV.br | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.GOV.BR

CNPJ. 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.GOV.br
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.GOV.BR

GOVERNO MUNICIPAL DE r

Acarau
Juntos trabalhando pela renovação

Valor Unitário:

Valor Total: R$ 1.447,00

Participante Vencedor: JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ / CPF:

Cidade UF:

Valor total Contratado:

41.380.220/0001-75

Fortaleza9) 8159-239 - CE

R$ 1.447,00

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.COV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CCF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.COV.BR